15. XII. 1453. Šibenik

Dobroslav Dragoslavić iz Petrova polja iz Šibenika daje svojega sina Jurja maj-
storu Petru Cvitkoviću, kovaču iz Šibenika, da mu godinu dana služi i kod njega 
izučava kovački obrt te se utvrđuju međusobne obveze.

HR-DAŠI-263, PI, kut. 6, fol. 7r.

⎣Conductio discipuli magistri Petri Cuitcouich⎦

Die XVo dicti mensis

Actum Sibenici ubi supra, coram examinatore suprascripto, presentibus ser Zo-
rule Mirsich et Georgio Radigostich de Sibenico testibus. Ibique Dobroslauus 
Dragoslaflich de Petrouopole posuit et locauit pro vno ano (!) proxime futuro, 
incepturo a die Nativitatis Domini nostri Iesu Christi proxime futuro et sub-
sequenter finituro Georgium filium suum presentem et volentem magistro Pe-
tro Cuitcouich fabro de Sibenico ibi presenti et ipsum Georgium conducenti pro 
tempore suprascripto. Promittens ipse Dobroslauus acmet ipse (!) Georgius quod 
stabit et perseuerabit cum dicto magistro Petro toto tempore anni ut supra et 
laborabit de arte fabri toto suo posse et scire, eique obediet et seruiet in omnibus 
seruiciis licitis et honestis et promisit dictus magister Petrus ipsum Georgium 
apud se tenere dicto tempore suis sumptibus et expensis condecentibus et eum 
docere toto suo posse et in fine dicti anni promisit sibi dare libras viginti paruo-
rum, vnam clamidem et vnam gonelliam (!) de griso nigro, diploidem de camu-
cio, caligas de rassa, sutolares, camiseam et muttandas pro eius toto salario et 
mercede, promittens sibi ad inuicem omnia et singula suprascripta firma et rata 
habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum viginti quinque pa-
ruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum 
et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et 
singula suprascripta.
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4.

16. II. 1463. Šibenik

Baltazar Roklić, ribar, stanovnik Šibenika, daje svojega sina Luku majstoru Jurju 
pok. Mateja, kovaču iz Šibenika, protomajstoru klesara fabrike crkve sv. Jakova, 
da mu sedam godina služi i kod njega izučava klesarski obrt te se utvrđuju me-
đusobne obveze.

HR-DAŠI-263, IB, kut. 17/I, sv. d, fol. 28r.

⎣Conductio discipuli magistri Georgii lapicide⎦

Die XVI mensis Februarii 1463, indictione XIa. Actum Sibenici in apoteca nota-
rie mei infrascripti tabellionis, presentibus ser Marco Dobroeuich examinatore 
comunis et ser Martino condam ser Dauid ac Gregorio Dminsich testibus. Ibique 
Baldasar Rochlich piscator habitator Sibenici dedit ac pacto posuit Lucam suum 
filium presentem et hoc uolentem ad discendam et operandam artem lapicidarie 
magistro Georgio condam Mathei protholapicidarum fabrice ecclesie sancti Ia-
cobi de Sibenico presenti et conducenti hinc ad septem annos proxime futuros, 
promittens quod fideliter faciet et operabitur quecumque sibi ipse magister circa 
doctrinam et exercitium predicte artis preceperit et non fugiet uel discedet ab 
eo usque dictum terminum et res eius et cuiuscumque alterius quod penes eum 
erunt bona fide custodiet et saluabit et furtum non faciet nec uolenti facere con-
senciet et si quid horum fecerit ipse Baldasar restituere promisit. Et econverso 
ipse magister Georgius promisit ipsi discipulo victus et uestitum usque dictum 
terminum. Et finito dicto septemnio dare eidem discipulo caput cuiuslibet in-
strumenti dicte artis secundum consuetudinem Sibenici et ducatos septem auri 
et omnes uestes de griso aut de panno et vnum biretum prout ipsi magistro Geor-
gio uidebitur secundum suum discretionem. Que omnia ac singula suprascripta 
predicte partes per se et suos heredes ac successores ad inuicem solemniter pro-
miserunt firma et rata habere, tenere, attendere et obseruare sub pena librarum 
viginti quinque denariorum paruorum stipulatione promissa, soluenda a parte 
contrafaciente parti obseruanti contractum et refectione omnium damnorum et 
expensarum, interesse quod uel que vna pars occasione alterius contra predicta 
uenientes habuerit uel sustinuerit in iudicio seu extra. Et pena soluta uel non, 
rata sint suprascripta sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et 
futurorum.
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5.